เกษตรกรผู้ผลิตสมุนไพร

2) พัฒนากลุ่มเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ
โดยการสนบัสนุนปัจจัยการผลิตต่างๆ

3. จัดเก็บข้อมูลเพ่ือประเมินคุณภาพ
1) ตรวจวิเคราะห์สาระสำคัญและการเกษตร
ปนเปื้อนของผลผลิต

4. บริหารจัดการโครงการ

6. งบประมาณ
- ครั้งที ่1 จำนวนเงินงบประมาณ 45,500 บาท (สี่หมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) ( รายละเอียดตามแบบ ง. )
- ครั้งที่ 2 รออนุมัติงบประมาณจากกรมส่งเสริมการเกษตร

7. ผลผลิต ผลลัพธ์ ตัวช้ีวัด
7.1 ผลผลิต (output) 

1) เกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 1 กลุ่ม 30 ราย ได้รับความรู้ในการเพ่ิมประสิทธิภาพการ
ผลิตสมุนไพร การแปรรูปเบื้องต้น การเพ่ิมมูลค่าพืชสมุนไพร

[...]

เพื่อยกระดับตลาดสนิค้าเกษตร
   1.1 พัฒนาความรู้และศักยภาพเกษตรกร 
และเครือข่าย (ตลาดเกษตรกร) 
2. พัฒนาตลาดเกษตรกรให้มีอัตลักษณ์ เป็นแหล่ง
รวบรวมและจ าหน่ายสินค้าของเกษตรกรที่มี
ศักยภาพ
3. ประเมินสถานการณ์ตลาดสนิค้าเกษตร

6. งบประมาณ
- ครั้งที่ 1 จ านวนเงินงบประมาณ 11,400 บาท (หนึ่งหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- ครั้งที่ 2 รออนุมัติงบประมาณจากกรมส่งเสริมการเกษตร

7. ผลผลิต ผลลัพธ์ ตัวช้ีวัด
7.1 ผลผลิต (output) 

1) เกษตรกรได้รับการพัฒนาความรู้และทักษะในการเป็นผู้ประกอบการ จ านวน 10 ราย
2) ตลาดเกษตรกรจังหวัดปทุมธานี ทั้งในรูปแบบ Offline และ Online ได้รับการพัฒนาเป็นแหล่ง

[...]

9 

3. การยกย่องเชิดชูเกียรติอาสาสมัคร
เกษตรหมู่บ้าน (อกม.)

3.1 การคัดเลือกอาสาสมัครเกษตร
หมู่บ้าน (อกม.) ต้นแบบ 

1) การคัดเลือกอาสาสมัครเกษตร
หมู่บ้าน (อกม.) ต้นแบบ ระดับจังหวัด 

สนง.กษจ./
สนง.กษอ. 

6. งบประมาณ
- ครั้งท่ี 1 จำนวนเงินงบประมาณ 15,500 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) (รายละเอียดตามแบบ ง.)
- ครั้งท่ี 2 รอการอนุมัติงบประมาณจากกรมส่งเสริมการเกษตร

7. ผลผลิต ผลลัพธ์ ตัวชี้วัด
7.1 ผลผลิต (output) 

อาสาสมัครเกษตรหมู่บ้าน (อกม.) จำนวน 70 ราย ที่ได้รับการอบรมพัฒนาทักษะการทำงานและ
สมรรถนะในการประกอบอาชีพการเกษตร และการปฏิบัติงานตามบทบาทหน้าท่ีของอาสาสมัครเกษตรหมู่บ้าน